
 

                                                        
                                                                 HOTĂRÂRE 
 
 
Cu privire la: modificarea şi completarea Contractului de asociere dintre Judeţul  Olt şi    
                      celelalte unităţi administrativ- teritoriale ale Judeţului Olt, având  ca obiect  
                      realizarea proiectului de interes comun” Sistem integrat de      management al  
                      deşeurilor în Judeţul Olt 
Având în vedere: 
            -Adresa Consiliului Judeţean Olt nr.1672/18.02.2011 

- Prevederile art. 9 alin. (1), (2) şi (3) din Hotărârea Guvernului nr. 349/2005 privind 
depozitarea deşeurilor , cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art. 35 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art. 49 pct. A lit. d)  din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 78/2000 
privind regimul deşeurilor, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 426/ 2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art. 10 din Legea nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilităţi 
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Ordonanţa Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, aprobată cu 
modificări şi completări prin Legea nr. 246/ 2005 , cu modificările şi  completările ulterioare;  

- Prevederile art. 11 alin. (1), art. 12 alin. (1), art. 14, art.36 alin. (2) lit. b), d) şi e) , 
alin. (4) lit e) şi f) alin. (6) lit. a) pct. 14 şi alin. (7) lit. c) din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
            -proiectul de hotărâre nr.1416/08.04.2011 –primar 
            -referatul nr.1417/8.04.2011–secretar; 
            -procesul verbal al şedinţei extraordinare 
 
         În temeiul art.45,alin(5) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-rep. 
                                   CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
                                     în şedinţa  extraordinară din data de 11.04.2011 
                                                            H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1.  Se aprobă modificarea şi  completarea Contractului de asociere dintre Judeţului 
Olt şi celelalte unităţi administrativ- teritoriale ale Judeţului Olt, având  ca obiect realizarea 
proiectului de interes comun” Sistem integrat de management al deşeurilor în Judeţul Olt”, 
conform Actului adiţional nr. 1 prevăzut în Anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 
Art.2. Se împuterniceşte Primarul comunei Cungrea domnul-Murguleţ Ion , cetăţean 

român, născut la data de 12.11.1975, în Drăgăşani, judeţul Vîlcea, domiciliat în comuna 
Cungrea, judeţul Olt, posesor CI seria OT nr.362633 eliberat de Poliţia Slatina la data de 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  www. cungrea.ro  

 



24.10.2007, să semneze în numele Consiliului local Cungrea, Actul adiţional prevăzut la art. 
1. 

Art.3 .Anexele 1-4 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.    
 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică Consiliului Judeţean Olt, primarului comunei  
Cungrea,judeţul Olt pentru ducere la îndeplinire  şi Instituţiei Prefectului- Judeţul Olt. 

 
 
             Art.5.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt şi pe site-ul     
Primăriei . 
 
 
         PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar, 
             Laurenţiu BAN                                                Gabriela ANDRONIE  
                                                   
 
 
 
 
                                                  Nr. 23 din 11.04.2011 
 
 


